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一般会計

令 和 ３ 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 ２ 回 補 正 予 算

  令和３年度伊那市一般会計第２回補正予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 100,800千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 36,908,000千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の補正は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の補正は、「第３表 地方債補正」による。 

令和 ３ 年 ５ 月 １１ 日 

伊那市長 白 鳥  孝 
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第 １ 表 歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

 16 国庫支出金 3,625,605 166,077 3,791,682

  2 国庫補助金 1,162,771 166,077 1,328,848

 20 繰入金 2,325,217 -150,000 2,175,217

  2 基金繰入金 2,323,073 -150,000 2,173,073

 21 繰越金 550,000 63,523 613,523

  1 繰越金 550,000 63,523 613,523

 23 市債 3,962,000 21,200 3,983,200

  1 市債 3,962,000 21,200 3,983,200

歳 入 合 計 36,807,200 100,800 36,908,000
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 総務費 6,398,182 14,673 6,412,855

  1 総務管理費 5,637,168 14,673 5,651,841

  3 民生費 8,682,248 30,527 8,712,775

  1 社会福祉費 4,000,165 30,527 4,030,692

  4 衛生費 5,060,035 42,000 5,102,035

  1 保健衛生費 4,436,151 42,000 4,478,151

  6 農林水産業費 1,743,292 12,600 1,755,892

  1 農業費 1,243,295 10,400 1,253,695

  2 林業費 499,997 2,200 502,197

 10 教育費 3,994,017 1,000 3,995,017

  1 教育総務費 181,536 1,000 182,536

歳 出 合 計 36,807,200 100,800 36,908,000

一般会計
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第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正

１ 追 加

事  項 期  間 限 度 額

新生児特別応援給付金 
自 令和４年度 

至 令和４年度 
500千円 
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一般会計

第 ３ 表 地 方 債 補 正 

１ 追 加

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法 

千円 

一般補助施設整備等事業 21,200 証書借入

又は

証券発行

3.0％以内 

（ただし、利率

見直し方式で借

り入れる資金に

ついて、利率の

見直しを行った

後においては、

当該見直し後の

利率）

 政府資金については、その

貸付条件により、銀行その他

の場合にはその債権者と協定

する。

 ただし、市財政の都合によ

り、据置期間及び償還期限を

短縮し、若しくは繰上償還し、

又は借換えることができる。

計 21,200 

- 9 -



- 10 -



令　和　３　年　度

伊 那 市 一 般 会 計 第 ２ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

一般会計

（　５　月　補　正　）
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項

 16 国庫支出金

  2 国庫補助金

 20 繰入金

  2 基金繰入金

 21 繰越金

  1 繰越金

 23 市債

  1 市債

歳 　入　 合　 計
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　事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

3,625,605 166,077 3,791,682

1,162,771 166,077 1,328,848

2,325,217 -150,000 2,175,217

2,323,073 -150,000 2,173,073

550,000 63,523 613,523

550,000 63,523 613,523

3,962,000 21,200 3,983,200

3,962,000 21,200 3,983,200

36,807,200 100,800 36,908,000

一般会計
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（　歳　出　）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 総務費 6,398,182 14,673

  1 総務管理費 5,637,168 14,673

  3 民生費 8,682,248 30,527

  1 社会福祉費 4,000,165 30,527

  4 衛生費 5,060,035 42,000

  1 保健衛生費 4,436,151 42,000

  6 農林水産業費 1,743,292 12,600

  1 農業費 1,243,295 10,400

  2 林業費 499,997 2,200

 10 教育費 3,994,017 1,000

  1 教育総務費 181,536 1,000

歳 出　 合　 計 36,807,200 100,800
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特 定 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

6,412,855 88,250 21,200 -150,000 55,223

5,651,841 88,250 21,200 -150,000 55,223

8,712,775 29,527 1,000

4,030,692 29,527 1,000

5,102,035 42,000

4,478,151 42,000

1,755,892 6,300 6,300

1,253,695 5,200 5,200

502,197 1,100 1,100

3,995,017 1,000

182,536 1,000

36,908,000 166,077 21,200 -150,000 63,523

一般会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

 16 国庫支出金 3,625,605 166,077 3,791,682

  2 国庫補助金 1,162,771 166,077 1,328,848

  2 総務費国庫補助金 102,760 88,250 191,010

  3 民生費国庫補助金 127,793 29,527 157,320

  4 衛生費国庫補助金 135,703 42,000 177,703

  6 農林水産業費国庫補助金 33,760 6,300 40,060

 20 繰入金 2,325,217 -150,000 2,175,217

  2 基金繰入金 2,323,073 -150,000 2,173,073

 26 まち・ひと・しごと創生基金繰入金 150,000 -150,000 0

 21 繰越金 550,000 63,523 613,523

  1 繰越金 550,000 63,523 613,523

  1 繰越金 550,000 63,523 613,523

 23 市債 3,962,000 21,200 3,983,200

  1 市債 3,962,000 21,200 3,983,200

  2 総務債 11,000 21,200 32,200

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  3 企画費補助金 88,250 7 地方創生推進交付金  88,250

 10 社会福祉費補助 29,527 20 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 29,527

金

  2 保健事業費補助 42,000 4 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 42,000

金

  1 農業振興費補助 5,200 8 地方創生推進交付金  5,200

金

  3 林業費補助金 1,100 7 地方創生推進交付金  1,100

  1 まち・ひと・し -150,000 1 まち・ひと・しごと創生基金繰入金 -150,000

ごと創生基金繰

入金

  1 繰越金 63,523 1 前年度繰越金  63,523

  7 一般補助施設整 21,200 2 一般補助施設整備等事業債（人口増推進） 16,800

備等事業債 3 一般補助施設整備等事業債（新産業技術推進） 4,400

一般会計

説 明
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３．　　歳　出

款　  2　総務費 補正前の額 6,398,182 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 5,637,168 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 一般管理費 1,609,306 3,000

3,000

1,612,306

3,000

  6 企画費 3,501,753 88,250 21,200 -150,000 52,223

11,673

3,513,426

56,500 4,400 -150,000 37,273

（国庫支出金）地方創生推進交付金                    56,500

（地方債）一般補助施設整備等事業債（新産業技術推進） 4,400

（繰入金）まち・ひと・しごと創生基金繰入金        -150,000

31,750 16,800 14,950

（国庫支出金）地方創生推進交付金 31,750

（地方債）一般補助施設整備等事業債（人口増推進）  16,800

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 14,673 千円　 　計　 6,412,855 千円

補正額　 14,673 千円　 　計　 5,651,841 千円

千円 千円

 10 需用費

3,000

新型コロナウイルス感染症対策（総務） <222> 3,000

10 需用費  3,000

　1 消耗品費 3,000

  7 報償費

1,596

  8 旅費

146 新産業技術推進 <237> -51,827

 10 需用費

1,009 7 報償費 1,100

 11 役務費 　1 報償金及び賞賜金  1,100

500 ・アドバイザー報償  1,100

 12 委託料 10 需用費  659

3,802 　1 消耗品費   659

 13 使用料及び 11 役務費   89

賃借料 397 　4 手数料      61

 17 備品購入費 　6 保険料      28

4,200 12 委託料 -57,898

 26 公課費                                     -150,000

23 38,000

35,000

12,414

5,688

・新産業フェス企画運営業務委託料

・モバイル市役所構築業務委託料

・無人ＶＴＯＬ物資輸送プラットフォーム構築業務委託料

・モバイルクリニック機能拡充業務委託料

・ぐるっとタクシーＥＶ化・ステーション整備業務委託料

・新産業技術広報業務委託料  1,000

17 備品購入費  4,200

・ぐるっとタクシーＥＶ車両  4,200

26 公課費   23

・自動車税  23

人口増推進 <235> 63,500

7 報償費   496

　1 報償金及び賞賜金  496

・ワーケーションイベント等協力者報償  496

8 旅費     146

　1 旅費 146

10 需用費  350

　1 消耗品費    81

　4 印刷製本費 269

11 役務費  411

　3 広告料     396

　6 保険料      15

12 委託料  61,700

・モバイルオフィス構築事業等委託料 53,200

2. 1.  1

一般会計

節

説 明

区分 金額
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  6

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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千円 千円

・テレワーカー複業創造業務委託料  8,500

13 使用料及び賃借料  397

・イベント会場使用料ほか  397

2. 1.  6

一般会計

節

説 明

区分 金額
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款　  3　民生費 補正前の額 8,682,248 千円

項　  1　社会福祉費 補正前の額 4,000,165 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 社会福祉総務費 226,671 29,527 1,000

30,527

257,198

29,527 1,000

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  29,527

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 30,527 千円　 　計　 8,712,775 千円

補正額　 30,527 千円　 　計　 4,030,692 千円

千円 千円

 10 需用費

597

 11 役務費

1,090 新型コロナウイルス感染症対策（社会福祉） <1022> 30,527

 18 負担金、補

助及び交付 1,000 10 需用費  597

金 　4 印刷製本費 597

 19 扶助費 11 役務費  1,090

27,840 　1 通信運搬費  1,090

18 負担金、補助及び交付金  1,000

　2 補助金   1,000

・生理用品等提供事業  1,000

19 扶助費  27,840

・高齢者いきいき健康券追加交付事業 27,840

3. 1.  1

一般会計

節

説 明

区分 金額
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款　  4　衛生費 補正前の額 5,060,035 千円

項　  1　保健衛生費 補正前の額 4,436,151 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 保健衛生総務費 527,431 42,000

42,000

569,431

42,000

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  42,000

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 42,000 千円　 　計　 5,102,035 千円

補正額　 42,000 千円　 　計　 4,478,151 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 42,000

金

新型コロナウイルス感染症対策（保健衛生） <1602> 42,000

18 負担金、補助及び交付金  42,000

　2 補助金  42,000

・新生児特別応援給付金  42,000

4. 1.  1

一般会計

節

説 明

区分 金額
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款　  6　農林水産業費 補正前の額 1,743,292 千円

項　  1　農業費 補正前の額 1,243,295 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 農業振興費 281,361 5,200 5,200

10,400

291,761

5,200 5,200

（国庫支出金）地方創生推進交付金 5,200

項　  2　林業費 補正前の額 499,997 千円

  2 林業振興費 183,133 1,100 1,100

2,200

185,333

1,100 1,100

（国庫支出金）地方創生推進交付金 1,100

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 12,600 千円　 　計　 1,755,892 千円

補正額　 10,400 千円　 　計　 1,253,695 千円

千円 千円

 12 委託料

10,400

就農支援  <2197>        10,400

12 委託料  10,400

・半農テレワーカー創造推進業務委託料 10,400

補正額　 2,200 千円　 　計　 502,197 千円

 12 委託料

2,200

50年の森林  <2311>         2,200

12 委託料  2,200

・フォレストカレッジ運営委託料  2,200

6. 1.  3

一般会計

節

説 明

区分 金額
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款　 10　教育費 補正前の額 3,994,017 千円

項　  1　教育総務費 補正前の額 181,536 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 事務局費 175,601 1,000

1,000

176,601

1,000

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　           1,000 千円　　　　計　　　　　       3,995,017 千円

補正額　　　           1,000 千円　　　　計　　　　　         182,536 千円

千円 千円

 10 需用費

1,000

新型コロナウイルス感染症対策（教育）                        <5012>         1,000

10 需用費                                                              1,000

　1 消耗品費                                                               1,000

 10.  1.  2

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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